
2020

      8,92
      8,70
      8,29
      7,59
      7,47
      6,92
      6,78
      6,77
      6,70
      6,57
      6,04
      5,39
      4,73
      4,31
      3,05
      1,78
      1,39
      1,19
      1,03
      0,875
      0,777
      0,708
      0,676
      0,641
      0,595
      0,564
      0,545
      0,507
      0,458
      0,431
      0,410
      0,409
      0,399
      0,373
      0,352
      0,351
      0,343
      0,341
      0,324
      0,322
      0,319
      0,318
      0,316
      0,308
      0,292

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

  243
  101
    73,9
    48,0
    43,5
    42,2
    39,4
    33,6
    28,2
    23,1
    15,9
    13,8
    12,8
    10,9
      9,41
      8,21
      7,50
      6,80
      6,14
      5,26
      5,04
      4,67
      4,60
      4,30
      4,12
      3,84
      3,47
      3,29
      3,11
      2,75
      2,75
      2,64
      2,64
      2,53
      2,42
      2,42
      2,42
      2,42
      2,31
      2,31
      2,20
      2,11
      2,02
      1,93

Obere
Hüllwerte

      4,65
      4,65
      4,65
      4,65
      4,45
      4,45
      4,45
      4,45
      4,45
      3,90
      3,23
      2,78
      2,40
      2,19
      1,78
      1,39
      1,04
      0,782
      0,615
      0,510
      0,504
      0,480
      0,390
      0,300
      0,270
      0,270
      0,240
      0,240
      0,240
      0,210
      0,210
      0,180
      0,180
      0,140
      0,140
      0,140
      0,140
      0,140
      0,140
      0,140
      0,140
      0,120
      0,120
      0,110

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    44,1
    27,4
    22,7
    20,2
    18,3
    17,2
    16,0
    15,2
    14,5
    13,9
    11,3
      8,91
      7,58
      6,66
      5,30
      4,10
      3,22
      2,64
      2,29
      1,83
      1,63
      1,54
      1,43
      1,34
      1,24
      1,15
      1,06
      0,974
      0,901
      0,821
      0,720
      0,671
      0,624
      0,560
      0,473
      0,451
      0,431
      0,421
      0,394
      0,381
      0,360
      0,324
      0,290
      0,230
      0,110

1936/2020  85 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,548       0,629
      0,565       0,614
      0,559       0,612
      0,642       0,616
      0,642       0,606
      0,596       0,578
      0,559       0,617
      0,559       0,658
      0,559       0,711
      0,561       0,739
      0,559       0,714
      0,559       0,675
      0,559       0,673
      0,559       0,691
      0,544       0,893
      0,514       1,09
      0,506       0,964
      0,533       0,917
      0,578       0,874
      0,559       0,871
      0,559       0,949
      0,563       0,931
      0,561       0,875
      0,559       0,914
      0,559       1,55
      0,536       2,10
      0,528       1,78
      0,565       1,71
      0,606       1,60
      0,637       1,56

      1,50

      1,39       1,24       6,57       2,25       0,897       0,664       0,553       0,319       1,18       0,668       3,31       1,10
      1,34       1,43       6,48       2,18       0,884       0,629       0,545       0,411       0,834       0,615       3,27       1,10
      1,27       3,48       6,49       2,08       0,878       0,732       0,529       0,668       0,690       0,569       3,09       1,03
      1,48       4,96       6,04       1,93       0,886       0,721       0,506       0,485       0,592       0,583       2,83       1,03
      1,56       4,68       5,64       1,83       0,947       0,802       0,506       0,431       0,559       0,575       2,67       1,03
      1,37       4,31       5,50       1,74       0,884       0,727       0,507       0,373       0,561       0,574       2,50       1,03
      1,31       4,09       5,48       1,65       0,844       0,717       0,493       0,351       0,510       0,605       2,38       1,02
      1,30       3,93       5,04       1,52       0,806       0,805       0,524       0,324       0,488       0,562       2,27       1,12
      1,54       3,84       4,79       1,47       0,804       0,703       0,531       0,316       0,440       0,557       2,15       1,03
      1,57       6,77       4,64       1,46       0,801       0,649       0,452       0,322       0,421       0,587       2,00       1,03
      1,56       6,92       7,59       1,36       1,09       0,675       0,456       0,428       0,411       0,560       1,99       1,02
      1,57       6,36       8,92       1,32       1,22       0,640       0,430       0,403       0,409       0,559       1,91       1,02
      1,55       5,87       8,70       1,33       1,01       0,609       0,413       0,360       0,409       0,542       1,84       0,960
      1,54       5,54       8,29       1,36       0,915       1,01       0,401       0,365       0,399       5,23       1,76       0,945
      1,46       5,04       7,47       1,34       0,852       0,902       0,462       0,421       0,410       6,08       1,66       0,947
      1,45       4,66       6,70       1,21       0,804       0,707       0,918       0,444       0,409       6,02       1,76       0,906
      1,41       4,48       6,02       1,19       0,773       0,652       0,827       0,435       0,409       6,78       1,63       0,881
      1,38       4,31       5,53       1,16       0,738       0,616       0,590       0,537       0,408       6,29       1,55       0,874
      1,36       4,14       5,06       1,19       0,710       0,684       0,632       0,449       0,408       5,39       1,47       0,875
      1,31       3,92       4,67       1,10       0,682       0,675       0,695       0,352       0,377       4,52       1,46       0,874
      1,23       4,07       4,35       1,07       0,675       0,641       0,573       0,308       0,378       3,89       1,39       0,874
      1,18       3,69       3,95       1,02       0,676       0,596       0,508       0,386       0,408       3,41       1,37       0,954
      1,17       3,91       3,57       1,02       0,929       0,564       0,495       0,554       0,457       3,19       1,40       1,22
      1,12       4,73       3,35       1,02       0,845       0,559       0,458       0,534       0,417       3,05       1,35       1,55
      1,10       4,50       3,04       0,947       0,825       0,843       0,430       0,401       0,464       2,69       1,27       1,45
      1,05       4,84       2,78       0,947       0,865       0,689       0,452       0,341       1,78       2,39       1,27       1,31
      1,03       4,81       2,66       0,918       0,771       0,597       0,475       0,292       1,64       2,29       1,25       1,23
      1,06       4,88       2,52       0,886       0,777       0,649       0,398       0,318       0,903       2,12       1,17       1,19
      1,08       5,73       2,45       0,874       0,781       0,717       0,371       0,463       0,781       2,03       1,11       1,19
      1,02       2,37       0,874       0,708       0,595       0,364       0,583       0,684       2,47       1,11       1,19
      1,15       2,36       0,675       0,343       2,76       3,90       1,15

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

17. 06. 30. 01. 31. 29.+ 21.+ 24. 31. 27. 20. 13. 29.+ 18.+
      0,506       0,578       1,02       1,24       2,36       0,874       0,675       0,559       0,343       0,292       0,377       0,542       1,11       0,874
      0,564       0,975       1,32       4,52       5,13       1,34       0,837       0,692       0,511       0,488       0,608       2,56       1,87       1,07 

04.+ 26. 12. 10. 12. 01. 11.+ 14. 17. 31. 26. 14. 01.+ 08.
      0,675       2,23       1,99       8,52       9,66       2,36       1,56       1,77       1,19       4,58       3,36     10,3       3,52       3,36 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

6 11 14 46 56 14 9 7 6 5 6 28 20 12

1947 1969+ 1963 1963 1963 2020+ 2020+ 1948+ 1947 1947 1947+ 1947+ 1947 1969+
      0,180       0,370       0,210       0,240       0,300       0,874       0,675       0,340       0,210       0,120       0,110       0,160       0,180       0,370
      1,55       1,79       1,99       2,23       2,76       2,87       1,71       1,38       1,09       1,09       1,12       1,09       1,55       1,80
      2,82       3,83       4,36       4,48       6,03       5,56       3,13       2,61       2,61       2,31       1,95       2,12       2,82       3,83
      6,48     10,4     11,9     11,2     15,7     11,4       8,53       8,00     11,1     10,9       5,44       5,52       6,47     10,4
    31,4     54,7     60,2     42,5     63,9     63,0     61,0   140   122   360     34,9     28,2     31,4     54,7
1998 1974 2011 1946 2006 2006 1965 2013 1992 2002 2010 1960 1998 1974

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1935/2019 1936/2020 85 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

244

HN + 376,611PNP:

89,5Lage:

566010Nr.BerthelsdorfPegel:

Freiberger MuldeFlussgebiet:

2020

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung links

Elbegebiet, Teil I

Freiberger MuldeGewässer:

2020

      0,110
      0,170
      0,207
      0,235
      0,240
      0,240
      0,260
      0,292
      0,308
      0,380

      0,451
      0,697
      0,848
      0,963
      0,984
      0,984
      1,07
      1,20
      1,26
      1,56

20.09.1947
07.10.1964
23.09.2003
20.09.2018
07.08.1943
07.10.1959
15.10.1969
27.08.2020
15.09.1999
12.10.1976

  360
  140
  122
  120
    68,2
    63,9
    61,0
    60,2
    58,0
    54,7

1480
  574
  500
  492
  280
  262
  250
  247
  238
  224

385
257
267

185

182
178
191

13.08.2002
03.06.2013
06.07.1992
05.07.1958
09.07.1954
31.03.2006
11.05.1965
14.01.2011
19.03.2005
08.12.1974

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

R

Eo

Abflussjahr (*)
2020

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2020

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,292 am 27.08.2020
      1,62
    10,3 am 14.10.2020

bei W= 99,0 cm

      0,506
      2,30
      9,66

      0,292
      0,952
    10,3

       0,292 am 27.08.2020
      1,74
    10,3 am 14.10.2020

bei W= 99,0 
cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,110 am 20.09.47

      3,48

  360 am 13.08.02
bei W= 385 cm

      0,180

      4,52

    63,9

      0,110

      2,45

  360

      0,110 am 20.09.47

      3,48

  360 am 13.08.02
bei W= 385 cm

      0,653

    35,3

      1,05

    24,2

      0,733

    23,7

      0,670

    34,8

1936/2020 (*) 85 Jahre 1936/2020

      8,92
      8,70
      8,29
      7,59
      7,47
      6,92
      6,78
      6,77
      6,70
      6,57
      6,04
      5,39
      4,73
      4,31
      2,76
      1,56
      1,21
      0,929
      0,825
      0,676
      0,629
      0,605
      0,583
      0,562
      0,560
      0,557
      0,533
      0,507
      0,458
      0,431
      0,410
      0,409
      0,399
      0,373
      0,352
      0,351
      0,343
      0,341
      0,324
      0,322
      0,319
      0,318
      0,316
      0,308
      0,292

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

08.12.20 Beeinflussung Monats-HQ durch Funktionsprobe Talsperre Lichtenberg

  210   150     61,0   225

  449   294   157   449
Mh
Mh

N
A mm

mm
1936/2020 (*) 85 Jahre 1936/2020

2019 2020

      1,20
      6,65
    42,2

      2,07
      9,42
    39,6

      1,20
      7,12
    42,2

      1,20
      3,90
    42,2

      2,68
    14,3
  145

      4,30
    18,5
    99,2

      2,75
    14,3
  143

      3,00
    10,0
    97,1

30 42 48 45 66 59 34 28 29 25 21 23 30 42Mh mmA
Mh mmN

85 Jahre1935/2019 1936/2020

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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